GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,20 Novembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1503

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 396 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 138/2018 da Secretaria Municipal de Administração,

R E S O L V E

Designar o servidor MARCIO LUCIO BENFICA
FERNANDES, matricula 365, para responder como Pregoeiro, em
caráter excepcional, em virtude de férias da titular, no período de 17/
12/2018 a 31/12/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de novembro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 397  DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
como Edital de convocação nº 029/2018   e nos termos do procedi-
mento administrativo nº 05913/2018,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, reali-
zado em 29/05/2017, homologado em 02/06/2017 e publicado em 14/
06/2017, a servidora abaixo relacionada, para o cargo consignado
no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei
Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a contar
de 20/11/2018.

NAYARA TOLEDO BRANCO DA SILVA
Enfermeira de Família
Referência XII
Salário mensal: R$ 3.344,36 (três  mil, trezentos e quarenta e quatro
reais e trinta e seis centavos)

SÃO JOSÉ
20 de Novembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1503
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Novembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1503
Terça - Feira

             GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de novembro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 398  DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade como Edital de convocação nº 028/2018   e nos termos do procedimento administrativo nº 06339/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 29/05/2017, homologado em 02/06/2017 e
publicado em 14/06/2017, a servidora abaixo relacionada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta
Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a contar de 20/11/2018.

LAILA FIETO RIBEIRO
Bióloga
Referência XI
Salário mensal: R$ 2.635,54 (dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)

             GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de novembro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 399 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento administrativo nº 06287/2018,

R E S O L V E

Conceder licença a servidora ROSINEI TERESINHA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, matrícula 487, Professora, para
acompanhar pessoa doente na família, no período de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 18/09/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de novembro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 050 - presencial
PROCESSO Nº: 4415/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: CONSTRUMAX RIO PRETO CONSTRUÇÕES LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 077/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
20 de Novembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1503
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Novembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1503
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 20 de novembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4027

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 2907/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa Mercearia Porto E Filho Ltda - Me; OBJETO: aquisição gêneros alimentícios, para Secretaria Municipal da
Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, para fornecimento pela Detentora da Ata de Registro de Preços nº 103/2017,
do pregão nº 56/2017, Processo nº 2176/2017, a serem distribuídas pelo Centro de Referência da Assistência Socia l-
CRAS - FEDERAL (020) a munícipes carentes do Município de São Jose do Vale do Rio Preto. VIGÊNCIA: O fornecimen-
to ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 90 (noventa) dias, após a assinatura do presente contrato, iniciando-
se em 19 de novembro de 2018 e findando-se em 17 de fevereiro de 2019. VALOR: Pagará o valor total de R$7.600,68 (sete
mil e seiscentos reais e sessenta e oito centavos). As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta da
Dotação Orçamentária Manutenção da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação –Dotação
da Reserva Orçamentária nº 034/2018 -  Elemento 3.3.90.30.00.00.00.00.0025 – Material de Consumo, Projeto/atividade:
1.073 – Gestão do Programa Bolsa Família – PSB(020) -  Fundo Municipal de Assistência Social. DATA DE ASSINATUTA:
19 de novembro de 2018.

1.2. Discriminação do objeto:

SÃO JOSÉ
20 de Novembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1503

Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Novembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1503
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Novembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1503
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Novembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1503
Terça - Feira

São José do Vale do Rio Preto, em  20 de novembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato

		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-11-20T17:28:09-0200
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial